

A la Casa Consistorial de la Vila de Ripollet, el dia tretze d'abril de dos mil cinc, essent les , es constitueix la Junta de Govern Local, per tal de celebrar sessió ordinària, amb l'assistència de les persones que a continuació s'indiquen, prèviament convocades a l'efecte:

President: L'Ill·lm. Sr. Juan PARRALEJO ARAGONESES, Alcalde President.

Regidors/es, senyors/es:

- Rosa María MARTÍN ARJONA,
- Francesc Xavier PEÑARANDO MOREA,
- Malika ZEDJAOUI,
- Manuel MUÑOZ GÓMEZ
- i Inmaculada VIERA HERNÁNDEZ.

Estan assistits per mi, el secretari general, José Antonio HIDALGO DEL BARRIO, que dono fe de l'acte, hi és també present la interventora habilitada senyora Teresa GORINA ROCA.

La presidència declara oberta la sessió per haver-hi quòrum suficient, s'entra a conèixer els assumptes que integren l'ordre del dia, i s'adopten per unanimitat els següents acords, llevat que en l'acord respectiu s'assenyali expressament la votació efectuada i el seu resultat.

ESBORRANY ACTA SESSIÓ ANTERIOR

1. Aprovar l'esborrany de l'acta núm. 7 de 2005, corresponent al dia 30 de març, prèvia rectificació d'errada material soferta a l'acord 41, contenciós administratiu 86/2005 procediment abreviat b, on ha de dir José Antonio Gil Galindo, en lloc de José Gil Sanz.

A continuació i en exercici de les facultats delegades a aquesta Junta per resolució de l'Alcaldia de data 16 de juny de 2003, s'adopten els següents acords :

CORRECCIÓ D'ACORDS

2. Rectificar errada material soferta a l'acord núm. 85, dels adoptats per aquesta junta en sessió del dia 16 de març de 2005, on ha de constar que el contracte de préstec s'adjudica a l'entitat DEXIA SABADELL BANCO LOCAL, en comptes de a BANC DE SABADELL.

ALTES, BAIXES I RECLAMACIONS D'EXACCIONS MUNICIPALS

• ***Impost sobre béns immobles***

3. Exp. 05-2979. Estimar la reclamació presentada per Eva Fernández Cuquejo, donant de baixa el rebut núm.685188/2004, de la finca situada al carrer Concòrdia 12 1S108, per un import de 31,64 €, motivada per una transmissió de la finca, segons es desprèn d'escriptura de compravenda aportada, on consta com a data de transmissió el 12.11.2003, i aprovar la liquidació núm. 811713, pel mateix concepte i import, a nom de Daniel Rocandio Clua, com a titular de la finca.

4. Exp. 05-2765. Estimar la reclamació presentada per Antonio Moreno Barragán, donant de baixa el rebut núm. 439746/2003, de la finca situada al carrer Padró 78 0303, per un import de 87.58 €, motivada per una transmissió de la finca, segons es desprèn d'escriptura de compravenda aportada, on consta com a data de transmissió el 15.12.97, i aprovar la liquidació núm. 811703, pel mateix concepte i import, a nom de l recurrent, com a titular de la finca.

5. Exp. 05-2594. Estimar la reclamació presentada pel senyor Ataulfo Resa Calero, donant de baixa els rebuts núms. 702457 de 46.51 € del primers semestre 2004 i el 702458 de 46.50 € del segons semestre 2004, corresponents a la finca situada al carrer Montcada 71 0202, motivada per una transmissió de la finca, segons es desprèn d'escriptura de compravenda aportada, on consta com a data de transmissió el 22.12.2003, i aprovar la liquidació núm. 811156 de 93,01 €, a nom de Ana Manzanares Martos, com a titular de la finca.

6. Exp. 05-2369. Estimar la reclamació presentada pel senyor José María Zoróa, revisada la documentació aportada i la d'aquest departament, s'acorda:

1.- Carrer Montcada 45 0101, tornar al recurrent la quantitat de 114.58 €, corresponent al rebut núm. 684153/04, per un error material a la titularitat i aprovar la liquidació núm. 810585 pel mateix import, a nom de la senyora María Sánchez Jodar com a titular d'aquesta finca.

2.- Carrer Montcada 45 0201, donar de baixa els rebuts núms. 699181 de 57.29 € i el 699182 de 57.29 €, a nom del recurrent, corresponents al primer i segon semestre 2004, segons escriptura de compravenda on figura com a data d'adquisició el 21.10.2003, i aprovar la liquidació núm. 810586 pel mateix import, a nom del senyor Zoróa.

• *Impost sobre l'increment de valor dels terrenys de naturalesa urbana*

7. Exp. 05-3034. Acceptar la sol·licitud de la senyora Manuela ESPINOSA DELGADO d'aplicar la bonificació per herència del 50 per cent a l'impost sobre l'increment del valor dels terrenys de naturalesa urbana corresponent a la finca de la rambla de Sant Jordi núm. 130 DEN01, en atenció a què, comprovada la documentació aportada per la interessada compleix els requisits de l'ordenança fiscal núm. 4, art., 4.3. Aprovar, doncs, la liquidació de l'impost sobre l'increment del valor dels terrenys de naturalesa urbana núm. 438/2005 de 340,57 €, amb la bonificació corresponent.

FRACCIONAMENT I AJORNAMENTS D'EXACCIONS MUNICIPALS

Vistes la instància presentada així com els informes emesos per la intervenció municipal, s'acorda aprovar el següent fraccionament de pagament de l'impost sobre l'increment de valor dels terrenys de naturalesa urbana:

8. Exp. 05-2951. Acceptar la sol·licitud de la senyora Dolores PICON MARIN i autoritzar el fraccionament de la liquidació de l'impost sobre l'increment del valor dels terrenys de naturalesa urbana núm. 83/2005 de 736,67 € en 11 pagaments mensuals de 61,39 € i 1 pagament de 61,38 €, primer venciment el 6 de juny de 2005 i darrer el de maig de 2006, adjuntant a aquesta notificació 12 liquidacions fraccionades per a què, abans del dia de cada venciment, es paguin en qualsevol entitat bancària de les que figuren al peu de les liquidacions.

A aquest fraccionament se li aplicarà l'interès de demora del 5 per cent, resultant una quantitat a pagar de 15,93 €, a liquidar en el termini que s'estableix a la liquidació dels mateixos.

LIQUIDACIONS DE PLUS VÀLUA

9. De conformitat amb la proposta d'Intervenció, aprovar les liquidacions de l'Impost sobre l'increment del valor dels terrenys de naturalesa urbana que consten al càrrec núm. 2005 000073 001 de data 18 de març de 2005, per un import de 21.895,75 €, que comencen pel núm. 0412 fins el 0437 i del núm. 0439 al 0440.

AJUTS ECONÒMICS DE SERVEIS SOCIALS

10. Vistes les propostes de la regidoria de serveis socials, s'acorda aprovar el següent ajut econòmic per necessitats socials: (1) 135 € a l'exp. 277/99. (2) 90 € a l'exp. 1288/00. (3) 679,78 € a l'exp. 168/99.

ASSUMPTE MERCAT MUNICIPAL

A proposta de la regidoria de serveis municipals, s'acorda:

- **Traspàs parada núms. 114, 115 i 116 i arrendament cambra núm. 17**

11. Exps. 04-7280/7427. Primer. No exercitar el dret de tempteig i autoritzar, amb efectes de novembre de 2004 i de conformitat amb allò que preveu l'article 39 del Reglament de Règim Interior del Mercat Municipal, el traspàs de la parada composta pels núms. 114, 115 i 116, dedicada a l'activitat de polleria, caça, ous i cansaladeria, de la qual és concessionària la senyora Candelaria GARCÍA AGUILERA, en favor de la senyora Noelia ROSILLO MORCUENDE, aprovant la liquidació dels drets de traspàs de 1.636,26 €, ja ingressats prèviament.

Segon. Accedir, amb efectes des de l'agost de 2004, a la renúncia de l'arrendament de la cambra frigorífica de carn núm. 17, presentada per l'arrendatària senyora Candelaria GARCÍA AGUILERA, per haver-se procedit en data 30 de juliol de 2004 al lliurament de les claus de la referida cambra, a la direcció del mercat.

Tercer. Concedir a la senyora Noelia ROSILLO MORCUENDE, en règim d'arrendament, la cambra frigorífica de carn núm. 17 del mercat municipal, per un termini d'un any, prorrogable cada any, llevat que hi hagi denúncia per alguna de les parts amb quinze dies per endavant de cada venciment, havent de liquidar la corresponent taxa pel servei de mercat municipal de 46,45 € mensuals, essent 37,34 € en concepte de conservació i 9,11 € en concepte de lloguer de cambra; variables ambdues quantitats en els termes que estableixi l'ordenança fiscal corresponent.

- **Regularització arrendament cambra núm. 2**

12. Exp. X-05-295. Regularitzar la situació de fet existent en relació la utilització provisional de la cambra frigorífica de pesca salada núm. 2 del mercat municipal i aprovar la concessió, en règim d'arrendament, de la referida cambra a la senyora Laura PÉREZ CANALES, per un termini d'un any, prorrogable cada any, llevat que hi hagi denúncia per alguna de les parts amb quinze dies per endavant de cada venciment, havent de liquidar la corresponent taxa pel Servei de mercat municipal de 80,90 € mensuals, essent 64,07 € en concepte de conservació i 16,83 € en concepte de lloguer de cambra, variables ambdues quantitats en els termes que estableixi l'ordenança fiscal corresponent i així mateix havent d'efectuar la liquidació de 1002,92 € corresponents a la referida taxa pel període des de l'abril 2004 fins l'abril de 2005 ambdós inclosos.

AUTORITZACIÓ D'ACTIVITATS INNÒCUES

Atorgar, sense perjudicis de tercers, ni de les competències d'altres organismes, i amb les condicions que es contenen en l'informe emès per l'enginyer tècnic municipal, que es traslladarà a l'interessat, les següents llicències d'obertura d'establiments, aprovant al mateix temps la corresponent liquidació:

13. XI-05-67. Exposició d'articles de ferreteria ubicat al c. Padró, núm. 2 - baixos 2a, a nom del senyor Gregorio MARTÍNEZ SIERRA. Drets: 823,05 €, ja ingressades.

14. XI 05-143. Venda al detall d'objectes de regal ubicada a la ctra. de l'Estació, núm. 28, a nom de la Sra. Qiaozhi HU. Drets: 904,00 €, ja ingressats.

15. XI 05-147. Locutori telefònic i enviament de diners a diferents països ubicat al c. Sant Jaume, núm. 57, a nom de CARLOS BELLOSO Y MARINA DALL, SCP. Canvi de nom de l'anterior titular SABMED, SCP. Drets: 210,75 €, ja ingressats.

16. XI 05-15. Venda al detall de productes d'alimentació per a animals de companyia ubicada al c. Dr. Figarola, núm. 16 cantonada c. Nord, núm. 2, a nom de PROHABIT, SCP. Drets: 736,68 €, ja ingressats.

17. XI 04-1067. Tintoreria ubicada a les Galeries Mercacentre, local 11, a nom de la Sra. Susana DIAZ GIL. Drets: 444,00 €, ja ingressats.

18. XI 05-76. Oficina comercial ubicada al c. Federico Garcia Lorca, núm. 1 - local 14, a nom de AZUVI, SA. Drets: 909,00 €, ja ingressats.

AUTORITZACIONS URBANÍSTIQUES

Atorgar, de conformitat amb els informes tècnics i jurídics emesos als respectius expedients, les llicències urbanístiques que a continuació s'indiquen, sense perjudici de tercers, ni de les competències d'altres organismes, amb subjecció a les normes generals d'ordenació urbana recordades en ban d'Alcaldia de data 3 de març de 2004, així com a la normativa complementària aprovada per la comissió de govern de 20 de febrer de 2002 i prescripcions particulars que en cada cas es detallen, aprovant així mateix les corresponents liquidacions. Haurà de comunicar-se per escrit a aquest Ajuntament la data d'inici i terminació de les obres, quedant caducada la llicència de no complir-se els terminis fixats en cada cas. La llicència no autoritza l'obertura de rases ni modificacions d'elements a la via pública que, si escau, s'haurà de sol·licitar per separat:

- Enderroc:

19. Exp. OM04-045-X516. A PROSOLTER SL, representat pel Sr. José M. García Sánchez, per l'enderroc de l'edifici industrial del carrer Afores núm. 4, amb un pressupost d'execució material de 22.950 €. Termini d'inici: 1 mes. Termini d'execució: 1 mes. Prescripció: la tanca de protecció d'obres es retirarà immediatament al finalitzar les obres d'enderroc i es tancarà el límit de l'alineació oficial.

Taxa per l'atorgament de la llicència	427,56 €
Impost sobre construccions, instal·lacions i obres	734,40 €
Taxa ocupació via pública amb tanca durant 30 dies	69 €
Import total exaccions	1.230,96 €

Ingressades per autoliquidació ref. 707532427,56 €
Pendent d'ingrés803,40 €

20. Exp. OM04-076-X1020. A La Llar dels Pinetons SL, representada pel Sr. Antonino Morales, per l'enderroc de l'habitatge unifamiliar del carrer Duc de Tetuan núm. 38, amb un pressupost d'execució material de 3.281,90 €. Termini d'inici: 1 mes. Termini d'execució: 1 mes. Prescripció: la tanca de protecció d'obres es retirarà immediatament al finalitzar les obres d'enderroc i es tancarà el límit de l'alineació oficial.

Taxa per l'atorgament de la llicència61,14 €
Impost sobre construccions, instal·lacions i obres.....105,02 €
Taxa ocupació via pública amb tanca durant un mes31,05 €
Import total exaccions197,21 €
Ingressades per autoliquidació ref. R785737.....61,14 €
Pendent d'ingrés.....136,07 €

21. Exp. OM05-016-X247. A CONSTRUCCIONES COUR-89 SA, representada pel senyor Eugenio Gil Morales per l'enderroc de l'edifici del carrer Angel Guimerà núm. 2 i carrer Sant Enric s/n, amb un pressupost d'execució material de 7.693,48 €. Termini d'inici: 1 mes. Termini d'execució: 1 mes. Prescripcions: La tanca de protecció d'obres es retirarà immediatament al finalitzar les obres d'enderroc i es tancarà el límit de l'alineació oficial.

Taxa per a l'atorgament de la llicència153,33 €
Impost sobre construccions, instal·lacions i obres.....261,58 €
Taxa ocupació via pública amb tanca d'obres durant 10 dies59,11 €
Import total exaccions474,02 €
Ingressat per autoliquidació núm. R810890153,33 €
Pendent d'ingrés.....320,69 €

- Obres majors:

22. Exp. OM04-075-X1013. A MACPER S.A., per a la construcció d'un edifici amb 10 habitatges, 1 despatx (pis 2n 3a), 3 locals i 28 places d'aparcament a la rambla Sant Jordi núms. 29-31, amb un pressupost d'execució material de 881.852 €. Termini d'inici: 4 mesos. Termini d'execució: 3 anys.

Taxa per l'atorgament de la llicència16.428,90 €
Impost sobre construccions, instal·lacions i obres29.982,97 €
Taxa ocupació via pública amb tanca durant un any1.304,93 €
Taxa connexió al clavegueram160 €
Import total exaccions47.876,80 €
Ingressades per autoliquidació ref. R78630216.428,90 €
Pendent d'ingrés31.447,90 €

23. Exp. OM05-012-X208. Als Srs. Albert Dausà Rodríguez i Eva Figueras Carrillo, per a la reforma i ampliació de l'habitatge unifamiliar del carrer Calvari núm. 76, amb un pressupost d'execució material de 65.750 €. Termini d'inici: 2 mesos. Termini d'execució: 2 anys.

Taxa per l'atorgament de la llicència1.310,40 €
Impost sobre construccions, instal·lacions i obres2.235,50 €
Taxa ocupació via pública amb tanca durant un any380,88 €

Import total exaccions	3.926,78 €
Ingressades per autoliquidació ref. R78630	1.310,40 €
Pendent d'ingrés	2.616,38 €

- **Modificació llicència d'obres:**

24. Exp. OM05-008-X130. Modificar l'acord núm. 55 dels aprovats per aquesta junta en data 21 de juliol de 2004, en el sentit que l'edifici plurifamiliar autoritzat a MACPER S.A., al carrer Sant Lluís núm. 39, tindrà 6 habitatges, un local i 4 trasters.

25. Exp. OM05-011-X207. Modificar l'acord núm. 27 dels aprovats per aquesta junta en data 14 d'abril de 2004, en el sentit que l'edifici plurifamiliar autoritzat a PROCEMAR-91 SL, al carrer Ramon i Cajal núm. 7, bloc 8, tindrà 8 habitatges, 3 locals comercials, 11 places d'aparcament i 8 trasters.

AUTORITZACIÓ TANQUES PUBLICITÀRIES

Autoritzar, a precari, podent l'Ajuntament ordenar la retirada sense cap indemnització quan ho jutgi necessari per a l'interès públic, la instal·lació de les següents tanques publicitàries sota les condicions i requisits assenyalats a cadascú d'elles. Aquesta autorització tindrà validesa d'un any, havent-se de sol·licitar, al seu cas, la corresponent pròrroga amb anterioritat a l'expiració del termini presentant conjuntament la corresponent autoliquidació, segons allò que preveu l'art. 6 3a-3 de l'ordenança fiscal núm. 13. Liquidar així mateix les exaccions municipals que de l'esmentada liquidació se'n deriven i en cada cas es detallen:

26. Exp. 03-4179. A JC DECAUX ESPAÑA, SL, representada pel senyor Gregorio Fernández García, per a la instal·lació d'una tanca publicitària a dues cares als terrenys municipals del lateral de l'autopista C-58. Prescripció: En compliment del D.201/94, sobre residus de la construcció, el sol·licitant de la llicència resta obligat a retirar i deixar net i expedit els terrenys confrontants a aquesta instal·lació i al seu manteniment posterior en els canvis de propaganda.

Taxa per l'atorgament de la llicència	146,88 €
Impost sobre construccions, instal·lacions i obres.....	250,58 €
Ocupació terrenys municipals.....	4.254,72 €
Import total exaccions pendent d'ingrés	4.652,18 €

CERTIFICACIÓ D'OBRES

Aprovar les següents certificació d'obres, de conformitat amb la proposta prèviament informada per Intervenció :

27. Exp. 05-2659. Núm. 2, subscrita per l'Arquitecte director de les obres, senyor Antoni Ventura Capella, corresponent a les que executa l'empresa "AGBAR INSTALACIONES, S.L. ACSA AGBAR CONSTRUCCION, S.L. UNION TEMPORAL DE EMPRESA LEY 16/82 DE 26 DE MAYO ESCOLA BRESSOL DE RIPOLLET", de les obres de construcció de l'escola bressol, situada al carrer Molí d'en Rata, cantonada carrer Magallanes, per un import de 44.004,18 €,

28. Exp. 05-3090. Núm. 2, subscrita per l'Arquitecte municipal, corresponent a les que executa l'empresa "CONSTRUCCION Y REHABILITACION VALLES 2, S.L.", de les obres de reforma del CEIP Enric Tatché, per un import de 3.800,02 €.

29. Exp. 05-3091. Núm. 2, subscripta per l'Arquitecte municipal, corresponent a les que executa l'empresa "CONSTRUCCION Y REHABILITACION VALLES 2, S.L.", de les obres de condicionament de la Casa Natura 2a Fase, per un import de 4.869,99 €.

PAGAMENT FINCA EXPROPIADA AV. RIU RIPOLL, S/N

30. Vist l'escrit presentat en data 31 de març de 2005, pels senyors Joan i Agustí PUIG GUARDIA, justificant, per primera vegada, la titularitat i sol·licitant la retaxació de la finca expropiada a l'avinguda del riu Ripoll s/n (31 segons padró d'IBI), i l'acta d'ocupació de l'esmentada finca, de data 21 de juny de 1999, en la qual es va fer constar expressament que el pagament s'efectuarà en el termini màxim de dos mesos, a comptar del dia en que els propietaris justifiquin la titularitat registral de la finca, s'acorda citar-los el dia 28 d'abril de 2005, a les 10 hores, per tal que compareguin a la signatura de l'acta de pagament de la quantitat consignada al seu dia.

CONVENI ATLL PER A CONSTRUCCIÓ DIPÒSIT AIGUA

31. Aprovar la minuta de conveni a subscriure amb l'entitat Aigües Ter Llobregat, per tal de facilitar la construcció d'un nou dipòsit de 6.000 m3 de capacitat al sector Pinetons, al costat dels ja existents i facultar a l'Alcaldia per a subscriure'l.

ADJUDICACIÓ OBRES CONSTRUCCIÓ FONT ORNAMENTAL PARC GASSÓ VARGAS

32. Vist que durant el termini atorgat en el procediment negociat sense publicitat convocat per aquesta junta en data 15 de setembre de 2004, no es va presentar cap proposició, i donat que amb posterioritat s'ha presentat una oferta per a realitzar les obres en les mateixes condicions, de conformitat amb allò que preveu l'article 141.a) del Reial Decret Legislatiu 2/2000, de 16 de juny, text refós de la Llei de Contractes de les Administracions Públiques, i vist l'informe emès per l'Arquitecte municipal de data 31 de març de 2005, s'acorda efectuar l'adjudicació a l'empresa CONSTRUCTOBRAS DE MONTCADA, S.L., per un import de 32.517,06 €, IVA inclòs, havent d'acreditar en el termini de 15 dies, a comptar des de la notificació de l'adjudicació del contracte, la constitució de la garantia definitiva per import de 1.300,68 €. El termini d'execució és de cinc setmanes.

REMODELACIÓ PISTES DE TENNIS 7 I 8 DEL POLISPORTIU MUNICIPAL

33. Vist l'expedient del projecte de remodelació de les pistes de tennis 7 i 8 del polisportiu municipal, redactat pels serveis tècnics municipals, que suposa una inversió de 76.464,95 €, i d'acord amb el que preveu l'article 235 del Decret Legislatiu 2/2003, de 28 d'abril, Text Refós de la Llei municipal i de règim local de Catalunya; l'art. 37.5 del Decret 179/1995, de 13 de juny, pel que s'aprova el Reglament d'Obres, Activitats i Serveis dels Ens Locals; l'art. 122.2 del RD Legislatiu 781/86, l'art. 50 de la Llei 30/92, de 26 de novembre, i l'art. 67 del Real Decret 1098/2001, de 12 d'octubre, del Reglament General de Contractació, s'acorda:

Primer. *Aprovar inicialment el projecte de remodelació de les pistes de tennis 7 i 8 del polisportiu municipal, redactat pels serveis tècnics municipals, amb un import total de 76.464,95 € d'execució per contracte. Exposar-lo al públic durant el termini de trenta dies, als efectes de què es puguin presentar contra el mateix les al·legacions o suggeriments que s'estimin convenients, i tenir-lo per aprovat definitivament en cas de què no es presenti cap.*

Segon. *Aprovar els plecs de condicions administratives particulars que, conjuntament amb les generals aprovades en sessió plenària de 18 de setembre de 2002, hauran de*

regir per a la execució de les obres, anunciant simultàniament la licitació, si bé l'adjudicació restarà condicionada a la prèvia aprovació definitiva del projecte.

INSTAL·LACIONS COMUNITAT DE REGANTS

34. *Atesos els problemes existents al canal de rec, del qual es venia responsabilitzant la comunitat de regants i que en l'actualitat no es troba cap persona que es responsabilitzi del correcte funcionament de les instal·lacions, no havent-se remés tampoc a aquest Ajuntament el llistat d'usuaris d'aquest servei, que es va demanar per acord de la comissió de govern de data 15 de març de 2000, s'acorda obrir expedient d'extinció de la referida comunitat, que es sotmetrà a informació pública durant el període d'un mes, transcorregut el qual sense que es presentin al·legacions o compareguin les persones interessades en la continuïtat de la comunitat, responsabilitzant-se així mateix del correcte funcionament de les instal·lacions, aquest Ajuntament adoptarà la resolució que consideri oportuna respecte a l'anul·lació de les mateixes o la incorporació al servei públic municipal de les que consideri necessàries.*

AMPLIACIÓ CONTRACTE SERVEI NETEJA EDIFICIS MUNICIPALS

35. *Ampliar el contracte subscrit amb l'empresa concessionària del servei de neteja de dependències i edificis municipals, SELMAR, S.A., amb la realització de la neteja de les oficines del departament d'educació, c/ Isabel la Catòlica 2, amb efectes des del dia 1 d'abril de 2005, la qual cosa suposarà un increment de 435,87 €, IVA inclòs en la quota mensual.*

Com a conseqüència d'aquest acord, s'actualitza la quota mensual per a tot el servei queda fixada en 65.091,27 €, IVA inclòs.

CONVENI CONEGUEM ELS NOSTRES PARCS

36. *A proposta de la Regidoria de Medi Ambient s'acorda aprovar la minuta del conveni a subscriure amb la Diputació de Barcelona sota el títol, "Coneguem els nostres Parcs", que té per objecte facilitar la visita dels escolars als Parcs Naturals de la Diputació, amb una subvenció del 50 per cent de les despeses, fins a un màxim de 600 €.*

PETICIÓ ACTUACIONS A INCLOURE EN XARXA DE MUNICIPIS

37. *Sol·licitar a la Diputació de Barcelona la inclusió de les següents activitats i serveis, amb els imports que es detallen, per a l'annualitat 2005, dins el programa de Xarxa Barcelona Municipis de Qualitat:*

- *Estalvi energètic. Import: 134.410 €. Quantitat a finançar per la XBMQ: 134.410 €.*
- *Programa de suport a les polítiques locals d'igualtat d'oportunitats. Import: 14.000 €. Quantitat a finançar per la XBMQ: 6.000 €.*
- *Serveis contractat a tercers per a la formació de concessionaris del mercat municipal. Import: 6.000 €. Quantitat a finançar per la XBMQ: 3.000 €.*
- *Catàleg dels esdeveniments més rellevants de la ciutat i activitats turístiques. Import: 18.000 €. Quantitat a finançar per la XBMQ: 18.000 €.*
- *Pla integral i transversal d'acollida a nouvinguts. Import: 66.000 €. Quantitat a finançar per XBMQ: 45.000 €.*
- *Recolzament a la xarxa municipal d'entitats i professionals de suport a la immigració. Import: 8.000 €. Quantitat a finançar per XBMQ: 6.550 €.*
- *Pla local per a la convivència. Import: 72.000 €. Quantitat a finançar per XBMQ: 45.000 €.*

- Ciutadania i cohesió social. Import: 12.000 €. Quantitat a finançar per XBMQ: 6.000 €.
- Entorn. Import: 8.000 €. Quantitat a finançar per XBMQ: 8.000 €.
- Infància. Import: 4.000 €. Quantitat a finançar per XBMQ: 4.000 €.
- Medi Ambient: Programes d'educació cívica ambiental. Import 12.064,00 €. Quantitat a finançar per XBMQ: 12.064,00 €.
- Medi Ambient: Estalvi energètic i educació ambiental. Import: 4.719,08 €. Quantitat a finançar per XBMQ: 4.719,08 €.

LLOGUER FOTOCOPIADORA PER A LES OFICINES EDIFICI BALMES, 8

38. Adjudicar el contracte de lloguer d'una fotocopiadora CANON model IR-2270NF a l'empresa SISTEMES D'OFICINA DEL VALLES, SA, amb connexió en xarxa com a impressora i escàner, per un import mensual de 186,09 euros, i un cost de manteniment per còpia de 0,0107 euros, ambdós imports amb l'IVA inclòs. Alhora donar de baixa el contracte de lloguer de la fotocopiadora CANON model GP-225. Tot això amb efectes de primer de maig de 2005.

LLOGUER FOTOCOPIADORA PER AL DEPARTAMENT D'EDUCACIO

39. Adjudicar el contracte de lloguer d'una fotocopiadora CANON model IR-1600N a l'empresa SISTEMES D'OFICINA DEL VALLES, SA, amb connexió en xarxa com a impressora, per un import mensual de 74,89 euros, i un cost de manteniment per còpia de 0,0119 euros, ambdós imports amb l'IVA inclòs, amb efectes de primer de maig de 2005.

Seguidament i després de la declaració d'**urgència** als efectes de la seva inclusió en l'ordre del dia prèviament assenyalat, s'adopta el següent acord:

ADJUDICACIÓ OBRES CONSTRUCCIÓ FONT ORNAMENTAL ROTONDA CRUÏLLA CARRERS BALMES, CALVARI, MONTCADA, SANT JAUME I RIU

40. Vist que durant el termini atorgat en el procediment negociat sense publicitat convocat per aquesta junta en data 9 de desembre de 2004, no es va presentar cap proposició, i donat que fora del termini establert per a la presentació d'ofertes es va presentar una proposició, de conformitat amb allò que preveu l'article 141.a) del Reial Decret Legislatiu 2/2000, de 16 de juny, text refós de la Llei de Contractes de les Administracions Públiques, i vist l'informe emès per l'Arquitecte municipal de data 31 de març de 2005, s'acorda efectuar l'adjudicació a l'empresa CONSTRUCTOBRAS DE MONTCADA, S.L., per un import de 52.858,61 €, IVA inclòs, havent d'acreditar en el termini de 15 dies, a comptar des de la notificació de l'adjudicació del contracte, la constitució de la garantia definitiva per import de 2.114,34 €. El termini d'execució és de quatre setmanes.

COMPAREIXENÇA EN CONTENCIÓS ADMINISTRATIU NÚM. 132/2005-1

41. Restar assabentats d'haver-se demanat pel Jutjat Contenciós Administratiu Núm. 2 de Barcelona, l'expedient administratiu relatiu a la reclamació formulada per la senyora M^a del Mar SERRANO PEÑALVER contra la resolució adoptada per la Junta de Govern Local en data 19 de gener de 2005, en relació a la reclamació d'abonament d'interessos de demora corresponent a l'abonament del preu just que li correspon com

a indemnització en la seva condició d'arrendatària del local expropiat al carrer del Sol 41, acordant-se la remissió de l'expedient al referit Jutjat i la compareixença d'aquest Ajuntament, per a la qual cosa es designa com a representants el procurador senyor Àngel JOANQUET IBARZ, que consta a l'Escriptura de poders atorgada davant el notari senyor José Luis PASCUAL VEGA el dia 26 de setembre de 2001 (núm. 1.894), així com a la Lletrada senyora Carolina MIRAPEIX MARTÍNEZ i als funcionaris lletrats d'aquest Ajuntament senyors José Antonio HIDALGO del BARRIO i Emiliano MORA LABRADA, i es faculta expressament cadascun d'ells per a seguir l'expedient en tots els seus tràmits i per a interposar, en cas necessari, els recursos que estimin convenients.

ADJUDICACIÓ FASE 1 DEL CATÀLEG DIGITALITZAT D'ESDEVENIMENTS I ACTIVITATS TURÍSTIQUES.

42. *Vistes les ofertes rebudes per a la contractació de la primera fase del catàleg digitalitzat d'esdeveniments i activitats turístiques, i l'informe emès pel responsable de comerç i indústria, s'acorda efectuar l'adjudicació a l'empresa Can Ensenya SAL, per un import d'11.948 €, IVA inclòs, havent de constituir en el termini de 15 dies la garantia definitiva per import de 477,92 €. El termini d'execució és de 10 mesos. El pressupost anirà a càrrec de la partida pressupostaria núm. 16 751 22600.*

PLEC DE CLÀUSULES ADMINISTRATIVES I TÈCNIQUES PARTICULARS DEL CONTRACTE DE SERVEIS PER A LA GESTIÓ DEL PROGRAMA DE SERVEI A LA DONA

43. *Aprovar el Plec de clàusules administratives i tècniques particulars que regiran el contracte de serveis per a la Gestió del Programa de Servei a la Dona, mitjançant procediment negociat sense publicitat, amb un import base de contractació de 14.000 euros (IVA inclòs) i la simultània convocatòria per a la presentació d'ofertes per a la posterior adjudicació, acordant-se sol·licitar els corresponents pressupostos a un mínim de tres empreses amb caràcter previ a les adjudicacions.*

I no havent-hi més assumptes per tractar, s'aixeca la sessió a les 13.50 hores, de la qual s'estén la present acta que, una vegada aprovada i transcrita en el paper oficial destinat a l'efecte, signa el senyor alcalde amb mi, el secretari, que en dono fe.

L'alcalde,

El secretari general,

Juan Parralejo Aragoneses

José A Hidalgo del Barrio